
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   639   del 02.10.2020. 
 

OGGETTO: Atto concessorio per l’utilizzo di area consortile per l’attraversamento del 
manufatto in disuso denominato “Canale Basso”, con tratto di rete fognaria privata Ø 315 mm. 
in PEAD, in località Villanova in agro di Cepagatti (PE).- 

 
 

L’anno duemilaventi, il giorno due (02) del mese di ottobre (10) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con protocollo consortile n. 4677 del 07.07.2020 il condominio “Villette Rosse” nella 

persona dell’Amministrazione Ferrarino Marco, Via Valignani n 18/c, località Villanova di 

Cepagatti e successiva integrazione avente protocollo n. 6445 del 24.09.2020, ha presentato 

istanza al Consorzio per ottenere il rilascio dell’atto concessorio per l’autorizzazione per 

l’utilizzo di area consortile per l’attraversamento del manufatto in disuso denominato “Canale 

Basso”, con tratto di rete fognaria privata   Ø 315 mm. in PEAD, in località Villanova in agro 

di Cepagatti (PE); 

che il tratto di condotta fognaria privata   interesserà il manufatto in disuso denominato 

“Canale Basso”  ubicato in agro del Comune di Cepagatti (PE); 

Vista la relazione datata 30.09.2020 pervenuta dal Capo Settore 3° Geom. Mario Di 

Fabrizio, con la quale nel proporre l’autorizzazione allo spostamento e adeguamento richiesto, 

fa presente: 

• che è stata riscontrata la fattibilità tecnica;  

• che il Condominio richiedente dovrà sostenere tutte le spese per la perfetta 

esecuzione a regola d’arte dei lavori in argomento;  



• che il Condominio richiedente dovrà munirsi, prima dell'inizio dei lavori, di regolare 

autorizzazione rilasciata dal Settore 3° del Consorzio nella quale saranno descritte tutte le 

specifiche condizioni e prescrizioni; 

• che il Condominio richiedente sarà responsabile di eventuali danni causati a terzi a seguito 

di utilizzo improprio dell’acqua e dell’esecuzione dei lavori in argomento; 

Vista la documentazione posta a corredo della relazione e ritenuto poter autorizzare 

l’attraversamento richiesto come proposto dal settore consortile di competenza; 

Visto lo statuto consortile; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di approvazione 

del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali n. 85 del 

27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare il condominio “Villette Rosse” nella persona dell’Amministrazione 

Ferrarino Marco, Via Valignani n 18/c, località Villanova di Cepagatti l’utilizzo dell’area 

consortile per l’attraversamento del manufatto in disuso denominato “Canale Basso”, con 

tratto di rete fognaria privata   Ø 315 mm. in PEAD, in località Villanova in agro di 

Cepagatti (PE), come evidenziato nell’allegato grafico esplicativo presentato dal 

Condominio richiedente che diverrà parte integrante dell'autorizzazione stessa, secondo le 

condizioni e prescrizioni tecniche predisposte in minuta dal Settore 3° Catasto, allegata 

alla presente delibera; 

3) di dare incarico al Capo Settore 3° per ogni adempimento conseguente al presente 

deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            13,00      del giorno              02.10.2020   alle ore           14,00 

del giorno  07.10.2020   

Chieti, lì 07.10.2020                               Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                           F.to Sig.ra Maria Simone 


